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ZESPÓL DIALOG z DYLAK na EUROPEADE

fot. DIALOG

Już po raz trzeci w swojej historii zespół wziął udział w najbardziej prestiżowym święcie
tanecznym w Europie – Europeade, tym razem w Portugalii w przepięknym miasteczku
Viseu. Po udanych występach w ubiegłym roku we Finlandii, przed dwoma laty w Belgii,
przyszła kolej na południe Europy.

Przygotowania do tej imprezy rozpoczęły się już w maju, w czerwcu natomiast odbyły się warsztaty
taneczne z zaprzyjaźniona grupą z Bergisch Gladbach – Fröhlicher Kreis, warsztaty poprowadziła
szefowa zespołu Bernadette Grüne – Glattki. Warsztaty były bardzo intensywne, gdyż podczas
dwóch dni trzeba było wyćwiczyć osiem pełnych choreografii. Jak zwykle nasza młodzież stanęła na
wysokości zadania i opanowała tańce bez problemu, co udowodniła na występach w Portugalii. Gdy
w Polsce ludzie walczyli z ukropem, Zespól Dialog delektował się całkiem przyjemnymi
temperaturami, jakby zamówionymi na festiwal. W Viseu wzięło udział ponad 200 zespołów z
różnych krajów Europy. Zespól był jednym z trzech zespołów, które reprezentowały Polskę.
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DIALOG wielokrotnie występował na scenach festiwalu z wielkimi sukcesami, które można było
podziwiać live na stronach internetowych, zostali zaproszeni nawet na ślub miejscowej pary młodej,
a dziewczęta zostały twarzami festiwalu. Jednak największy zaszczyt spotkał zespól ze strony
wszystkich zespołów niemieckich, ponieważ zostali zaproszeni do udziału we wspólnym występie z
okazji przyjęcia flagi Europeade, gdyż w przyszłym roku gospodarzami tej wspaniałej europejskiej
imprezy będą Niemcy.

Europeade jest największym europejskim spektaklem strojów ludowych i folkloru, który odbywa się
raz w roku w jednym z wybranych krajów europejskich. Około 5000 osób noszących stroje ludowe
oraz tancerzy z 220 regionów i krajów Europy spotyka się, aby podzielić się swoją kulturą, tańcem
oraz muzyką. Tym razem była to już 55 edycja tego festiwalu, a ojcami tej jakże ważnej imprezy byli
m. in. Ślązacy.

 

Wyjazd zespołu DIALOG na Europeade do Viseu w 2018 roku został zrealizowany dzięki dotacji
Niemieckiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych otrzymanej za pośrednictwem Związku
Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno - Kulturalnych w Polsce (VdG) i Towarzystwa
Społeczno - Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim. Serdecznie dziękujemy Panu
Burmistrzowi – Janowi Labusowi, przewodniczącej naszego koła DFK w Dylakach – pani
Heldze Baron oraz pani Marietcie Szatkowskiej.
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